
Standard Satz

Der Standardumsatzsteuersatz in Wyoming für 2024 beträgt 4%.

Wer muss Umsatzsteuer registrieren
Jede Person, die die Definition eines Verkäufers nach dem Wyoming-Statut erfüllt,
muss berechtigt sein, Umsatzsteuer zu erheben und zu übertragen.

Wenn wirtschaftliche Schwellenwerte überschritten werden, müssen
Remote-Verkäufer als Wyoming-Verkäufer lizenziert werden.

Schwelle

​ Bruttoumsatz von 100,000$ in Wyoming;

oder

​ 200 Einzeltransaktionen zur Lieferung in Wyoming im laufenden oder
vorherigen Kalenderjahr.

Schwellenwerte für Händler nach Bundesstaat

Marktplatz-Schwellenwerte nach Bundesstaat

Für das SaaS-Geschäft gelten die Sonderregeln.

Steuerschwellenwerte für Software als Dienstleistung nach Bundesstaat.
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https://vatcompliance.co/de/us-umsatzsteuerschwellenwerte-fuer-fernverkaeufer-nach-bundesstaat/
https://vatcompliance.co/de/omp-us-umsatzsteuerschwellenwerte/
https://vatcompliance.co/de/omp-us-umsatzsteuerschwellenwerte/


Online-Marktplätze
Der Marketplace Facilitator erhebt und überweist die Umsatzsteuer auf alle Verkäufe
an Kunden in Wyoming.

Umsatzsteuerzahlung und Anmeldetag
Das geschätzte Verkaufsvolumen, das Sie in Ihrem Wyoming Sales/Use Tax
License-Antrag angeben, bestimmt zunächst Ihre Anmeldehäufigkeit.

​ Wenn der Steuerbetrag, den Sie einziehen, zwischen 0$ und 50$ liegt,
müssen Sie Ihre Steuererklärung jährlich einreichen;

​ Wenn der Steuerbetrag, den Sie einziehen, zwischen 50$ und 150$ liegt,
müssen Sie Ihre Steuererklärung vierteljährlich einreichen;

​ Wenn der Steuerbetrag, den Sie sammeln, mehr als 150,00$ beträgt, müssen
Sie jeden Monat Ihre Steuererklärung einreichen.

Sie müssen Umsatz-/Nutzungssteuererklärungen vor dem letzten Tag des Monats
senden, der auf den letzten Monat im Berichtszeitraum folgt, in dem der Verkauf
stattgefunden hat.

Beispiel für eine monatliche Rückgabe: Die Rückgabe im Oktober muss spätestens
am letzten Tag im November erfolgen.

Der vierteljährliche Filer, die Rückgabe im 3. Quartal (Juli, August und September)
ist am oder vor dem letzten Tag im Oktober fällig.

Ein jährlicher Filer muss eine Rücksendung senden, die am oder vor dem letzten
Tag im Januar fällig ist.

Strafe und Interesse
Die Strafe für die nicht fristgerechte Überweisung der Steuer beträgt 10% der fälligen
Steuer.
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Wenn Sie Ihre Steuererklärung nicht bis zum Fälligkeitsdatum einreichen, wird eine
Strafe von 10.00$ erhoben, unabhängig davon, ob eine Steuer fällig ist. Wenn Sie
Ihre Steuererklärung nicht innerhalb von 30 Tagen nach Benachrichtigung der
Abteilung über die Nichteinreichung einreichen, wird eine Strafe von 10.00$
erhoben.

Ausnahme
​ Großhandelsverkäufe an einen lizenzierten Einzelhändler, die zum

Wiederverkauf im Inventar gehalten werden.

HINWEIS: Anbieter, die zum Wiederverkauf einkaufen und anschließend Inventar für
den eigenen Gebrauch entfernen, müssen auf die Kosten des entfernten Inventars
Umsatzsteuer zahlen.

Die vollständige Liste der Umsatzsteuerbefreiungen finden Sie auf der Website der
Abteilungen.
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